
UCHWAŁA NR IV/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków 

odpłatności za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.1)) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, warunki 
odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb 
ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są w formie: 

1) pobytu dziennego – przyznawane osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 
wymaga częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą 
być zapewnione poprzez świadczenie tych usług w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie. 

2) pobytu całodobowego - przyznawane osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 
lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 
zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, a która czasowo 
pozostaje bez pomocy i opieki innych osób. 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia 
krótkoterminowego w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie 
dziennej albo liczbę dni pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określonej w odrębnej uchwale 
podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

Dochód  
(w stosunku do ustawowego 

kryterium dochodowego)  

Wysokość odpłatności  
(w odniesieniu do kwoty opłaty ustalonej na podstawie 

art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) 
powyżej 100 % do 150 % 30 % 
powyżej 150 % do 200 % 50 % 
powyżej 200 % do 250 % 80 % 

powyżej 250 % 100 % 

3. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia terminowego zgodnie z art. 55b 
ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
ustalana jest w pełnej wysokości określonej w ust.1. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności 
za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie może podjąć decyzję o częściowym lub całkowitym 
zwolnieniu z obowiązku odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, w szczególności ze względu na: 

1) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

2) konieczność korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego przez co najmniej dwóch członków rodziny; 

- o ile nie zadeklarowały ponoszenia pełnej odpłatności za usługi wsparcia terminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31975CEF-7413-4179-8F7D-8DFAAE37FE1C. Podpisany Strona 1



§ 5. Opłaty są wnoszone w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane, na wskazany w decyzji rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Idzi Mądry 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31975CEF-7413-4179-8F7D-8DFAAE37FE1C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283.) rada gminy określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki 
odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania. 

1 listopada 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o pomocy społecznej (ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o 
zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw Dz. U. z 2023 r. poz. 1693.), która 
wprowadza m.in. nowe formy usług społecznych, w tym: usługi krótkoterminowe dzienne i całodobowe 
w domach pomocy społecznej. 

Opieka krótkoterminowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób zależnych poprzez 
wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Usługi te mogą służyć 
również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osób niesamodzielnych w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych 
powodów nie będą mogli czasowo wykonywać swoich obowiązków (np. z powodu choroby). Niniejsze 
rozwiązanie pozwoli na szersze wsparcie opiekunów w opiece. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31975CEF-7413-4179-8F7D-8DFAAE37FE1C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-09-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




